Исп.: Е.М. Черемных

Телефон:

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

учреждение науки
ИНСТИТУТ  МАТЕМАТИКИ

им.  С.Л.  Соболева
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
(ИМ СО РАН)

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Новосибирск

Об утверждении положения о порядке
выезда аспирантов ИМ СО РАН в регионы
Российской Федерации и за границу

Российской Федерации

В целях регламентирования выезда аспирантов Федерального

государственного бюджетного учреждения науки Института математики
им. С.Л. Соболева Сибирского отделения Российской академии наук в
регионы Российской Федерации и за границу Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 10.09.2022 «Положение о порядке
выезда аспирантов Федерального государственного бюджетного учреждения
науки Института математики им. С.Л. Соболева Сибирского отделения
Российской академии наук в регионы Российской Федерации и за границу
Российской Федерации» (приложение) (далее – Положение, ИМ СО РАН).

2. Заведующему аспирантурой Глухоедовой Н.Н. ознакомить под
подпись аспирантов, направляемых в поездку, с настоящим Положением.

3. Начальнику отдела информационного обеспечения и защиты
информации Батаеву А.В. в течение 5 дней с даты утверждения разместить
Положение на официальном сайте ИМ СО РАН в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Заведующему архивом Намятовой О.Г. ознакомить с настоящим
приказом под подпись заместителя директора по научной работе
Судоплатова С.В., заведующего аспирантурой Глухоедову Н.Н., главного
бухгалтера Коротееву Е.В., начальника отдела информационного обеспечения
и защиты информации Батаева А.А.

Исп.: Е.М. Черемных

Телефон:

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора по науке Судоплатова С.В.

И.о. директора
чл.-корр. РАН

[SIGNERSTAMP1] А.Е. Миронов